
Příloha č. 3 Smlouvy 

 

Systém odvozu a odstranění odložených věcí v rámci bezpečnostního opatření EU 

 

 
Druh odpadu – směsný komunální odpad (kat. č. 20 03 01)  

Místo nakládky – Suterén Terminálů 1 a 2 na mezinárodním civilním letišti Praha/Ruzyně  

Použité sběrné nádoby - plastové popelnice 240 l nebo 120 l, opatřené bezpečnostními prvky  

Četnost svozu – 3 x týdně (Po – Stř – Pá), v 6:00 hod 

Fakturace – dle skutečně odvezeného počtu nádob v daném měsíci 

 

 
1) Primárním cílem zavedených opatření dle Nařízení Komise (EU) č. 2015/1998 ze dne 5. listopadu 2015, kterým se 

stanoví prováděcí opatření ke společným základním normám letecké bezpečnosti je vyloučit vnesení kapalin a gelů, 
které mohou být zneužity pro teroristický útok, na palubu letadel. Cestujícím je umožněno, aby odložili nepovolené 
tekutiny do sběrných nádob připravených na jednotlivých pracovištích v místě bezpečnostní kontroly. 

2) Jedná se především o nápoje, různé kosmetické prostředky (gely, pasty, šampony, parfémy, voňavky), potraviny 
apod. Odpad je zakategorizován jako směsný komunální odpad. Spreje jsou shromažďovány odděleně a jejich 
likvidace není předmětem plnění dle této Smlouvy. 

3) Odpad je shromažďován ve speciálně upravených sběrných nádobách (240 l nebo 120 l), které znemožňují 
manipulaci s Odpadem nepovolané osobě. Nádoby jsou po naplnění zapečetěny plombami pracovníky organizační 
jednotky Bezpečnostní kontroly (dále jen „BEK“) a opatřeny visacím zámkem. Sběrné nádoby jsou ve vlastnictví 
Objednatele. 

4) Průměrná hmotnost Odpadu v nádobě o objemu 120 l činí 30 kg, hmotnost Odpadu v nádobě 240 l činí 60 kg.   

5) Zaplombované naplněné nádoby jsou do svozu uzamčeny v určené místnosti. Dle dohody Stran pracovníci 
smluvního partnera Objednatele v určený den svozu připraví nádoby pro výsyp do svozového vozu Dodavatele. 

6) Vyprazdňování nádob do svozového vozu Dodavatele se bude uskutečňovat v přesně stanovený čas, a to 3x týdně 
(Po-St-Pá) v 6:00 hod. včetně svátků, a to za dozoru pracovníků BEK. 

Odvoz a odstranění odpadu v rámci bezpečnostního opatření EU se Dodavatel zavazuje realizovat v souladu s pokyny 
odpovědné osoby Objednatele. Technické detaily specifikované v této příloze mohou být změněny nebo upřesněny 
v průběhu účinnosti Smlouvy, a to v souladu s postupem dohodnutým Stranami ve Smlouvě. 


